
газета
ЛЯНТОРСКАЯ

№ 9 (582) 4 сентября 2023 года

Официальный выпуск

понедельник       вторник     среда     четверг     пятница    суббота     воскресенье

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е 

«29»  августа  2023 г.                                                                                               № 387

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов городского 
поселения Лянтор от 21.06.2012 №234

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 
21.06.2012 №234 «Об установлении дополнительных оснований признания 
недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим 
налогам безнадёжными к взыска-нию» (далее – решение) следующие изме-
нения:

1.1. В наименовании решения слова «недоимки по местным налогам, за-
долженности по пеням и штрафам по этим налогам безнадежными к взыска-
нию» заменить словами «безнадёжной к взысканию задолженности в части 
сумм местных налогов».

1.2. Пункт 1 решения, изложить в следующей редакции:
«1. Установить дополнительное основание признания безнадёжной к 

взысканию за-долженности в части сумм местных налогов:
- истечение установленного законодательством Российской Федерации 

срока взыс-кания задолженности в части сумм отменённых местных налогов 
на основании справки налогового органа о наличии положительного, отрица-
тельного или нулевого сальдо еди-ного налогового счёта».

1.3. Подпункты 1.1, 1.2 пункта 1 решения, признать утратившими силу.
1.4. Пункт 2 решения, признать утратившим силу.
1.5. Приложение 1 к решению признать утратившим силу. 
1.6. Приложение 2 к решению признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и раз-

местить на официальном сайте Администрации городского поселения Лян-
тор.

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со 
для его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов           Глава города Лянтор
городского поселения Лянтор
___________ А.В. Нелюбин                 ___________А.Н. Луценко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е 

«29»  августа  2023 года                                                                               №  389

О награждении Почётной
грамотой  и Благодарственным 
письмом Совета депутатов 
городского поселения Лянтор

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Лян-
тор от   28.04.2009 № 37 «Об утверждении положения о наградах городско-
го поселения Лянтор» (в редакции решений от 28.04.2011 №153, 24.05.2012 
№223, от 26.02.2013 №278, от 29.04.2013 №289), рассмотрев представленные 
наградные документы, 

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессио-

нализма и в связи с празднованием Дня работников нефтяной и газовой про-
мышленности, наградить Почётной грамотой Совета депутатов городского 
поселения Лянтор:

Чернову 
Софью 
Владимировну  

- техника проектно-сметного бюро НГДУ 
«Лянторнефть» ПАО «Сургутнефтегаз»;

Сулейменову 
Салтанат 
Толеубаевну

- инженера по организации и нормированию 
труда II категории отдела организации труда и 
заработной платы НГДУ «Лянторнефть» ПАО 
«Сургутнефтегаз»; 

Хасанова 
Ильдара 
Хайдаровича

- слесаря-ремонтника 4 разряда ЦПКРС БПО 
НГДУ «Лянторнефть» ПАО «Сургутнефтегаз»;

Ермакова 
Рустама 
Федоровича  

- оператора обезвоживающей и обессоливающей 
установки 4 разряда ЦДНиГ №2 НГДУ «Лянтор-
нефть» ПАО «Сургутнефтегаз»;

Поспелова 
Андрея 
Евгеньевича

- инженера по промышленной безопасности II 
категории отдела промышленной безопасности 
НГДУ «Лянторнефть» ПАО «Сургутнефтегаз». 

2. За добросовестный труд, профессиональное мастерство и в связи с 
празднованием Дня работников нефтяной и газовой промышленности, на-
градить Благодарственным письмом Совета депутатов городского поселения 
Лянтор:

Титову 
Ларису Викторовну  

- маляра гаража Лянторского УТТ №2     ПАО 
«Сургутнефтегаз»;

Магомедова
Магомеда 
Абдусамедовича

- водителя автомобиля автоколонны №9 
Лянторского УТТ №2 ПАО «Сургутнефтегаз»; 

Гашимова 
Сабира Исрафил 
оглы

- водителя автомобиля автоколонны №9 
Лянторского УТТ №2 ПАО «Сургутнефтегаз»; 

Алиева
Тельмана Али оглы  

- водителя автомобиля автоколонны №9 
Лянторского УТТ №2  ПАО «Сургутнефтегаз»; 

Долбниченко
Александра 
Геннадьевича

- водителя автомобиля автоколонны №3 
Лянторского УТТ №2 ПАО «Сургутнефтегаз».

3. За эффективную и плодотворную работу с Советом депутатов го-
родского поселения Лянтор четвертого созыва наградить Благодарственным 
письмом Совета депутатов городского поселения Лянтор:

Жестовского 
Сергея Петровича  

- первого заместителя Главы МО – начальника 
управления экономики;

Пертук
Таису Васильевну

Сысолятину
Александру 
Николаевну

Толстых
Елену Михайловну

-

-

-

заместителя Главы МО – главного бухгалтера;

заместителя Главы МО – начальника 
управления городского хозяйства;

начальника отдела архитектура и 
градостроительства;

Шаповалову 
Юлию Борисовну  

- ведущего специалиста организационного 
отдела управления по организации 
деятельности.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и раз-
местить на официальном сайте Администрации городского поселения Лян-
тор.

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Лянтор                                              А.В. Нелюбин



2 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 9 (582) 4 сентября 2023 года

Оповещение
о начале общественных обсуждений

Проект

Проект решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 86:03:0100118:41, расположенного в 
микрорайоне № 10

(Наименование проекта)

1

Реквизиты 
постановления 
Главы городского 
поселения Лянтор 
о назначении 
общественных 
обсуждений

Постановление Главы городского поселения 
Лянтор от 01.09.2023 № 9

2

Информация о 
сроке проведения 
общественных 
обсуждений

с 04.09.2023 по 18.09.2023

3

Перечень 
информационных 
материалов 
к проектам, 
подлежащему 
рассмотрению на 
общественных 
обсуждениях

Проект решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
86:03:0100118;41, расположенного в 
микрорайоне № 10 (далее - Проект)

4

Информация о 
сроке размещения 
проектов, 
информационных 
материалов к ним 
на официальном 
сайте

Проект размещается на официальном сайте 
Администрации городского поселения Лянтор 
11.09.2023

газета
ЛЯНТОРСКАЯ

Номер подписан в печать 04. 09. 2023 года
Время подписания по графику: 13.00
Фактическое время подписания: 14.00
Газета зарегистрированна Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по 
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и 
Ямало-ненецкому автономному округу
Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 72 - 01255 

от 23 июня 2015 года
Адрес редакции, издателя:
628449, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район, 
город  Лянтор, ул. Салавата Юлаева,13
Телефоны: 21-500, 27-700
Тираж: 30 экземпляров 
Отпечатано: город Лянтор, ул. Салавата Юлаева, 13
Распространяется бесплатно

Учредитель: Муниципальное 
учреждение культуры «Лянторская 
централизованная библиотечная 
система»

Издатель: Сектор по 
информационным ресурсам

Временно исполняющий 
обязанности Главного редактора
Элиза Юсуповна Галимьянова

Дизайнер
Алсу Ришатовна Зуева

5

Информация об 
официальном 
сайте, на 
котором будет 
размещен проект, 
подлежащий 
рассмотрению на 
общественных 
обсуждениях

http://www.admlyantor.ru
(http://www.admlyantor.ru/node/10990)

6

Информация о 
сроке и месте 
проведения 
экспозиции 
проекта, 
подлежащего 
рассмотрению на 
общественных 
обсуждениях, 
консультировании 
посетителей 
экспозиции

Экспозиция Проекта будет проводиться 
посредством официального сайта 
Администрации городского поселения Лянтор 
с 11.09.2023 по 14.09.2023.
Материалы Проекта будут размещены 
на официальном сайте Администрации 
городского поселения Лянтор по ссылке: (http://
www.admlyantor.ru/node/10990)

7

Информация о 
порядке, сроке и 
форме внесения 
участниками 
общественных 
обсуждений 
предложений, 
касающихся 
проекта, 
подлежащего 
рассмотрению

Предложения и замечания по Проекту 
участниками общественных обсуждений 
могут быть направлены с 11.09.2023 по 
14.09.2023:
на электронный адрес Администрации города 
Лянтора: AdmLyantor@mail.ru;
на почтовый адрес: 628449, ХМАО-Югра, 
Сургутский район, г. Лянтор, 2-ой микрорайон, 
строение 42;
посредством виртуальной приемной 
официального сайта Администрации города 
Лянтора.


